ДОГОВОР № СП

                                                                                 « 12  » января               2016  г.

ООО «Сафари Паркъ»,  именуемое в дальнейшем Исполнитель,  расположенное по адресу: 249875, Россия, Калужская область, Износковсий район, деревня Гамзюки, в лице  директора Матвеева Олега Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  Куликова Елена ,расположенное по адресу: Калужская область , именуемый Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель организует  тур в ООО «Сафари Паркъ», расположенный по адресу: Россия, Калужская область, Износковский район, деревня Гамзюки.

1.2. Под Туром понимается: организация комплексного туристического обслуживании: бронирование и предоставление мест для проживания, включая питание и другие услуги).

1.3. Сроки проведения тура   25.06.2016        с      (18.00)  до        03,07,2016      (16:00)
1.4. Оплата за стоимость тура составляет   36650 (Тридцать шесть тысяч шестьсот пятьдесят рублей)  согласно утвержденному прайс-листу ООО «Сафари Паркъ», в  рублях РФ.
1.5. Оплата услуг является подтверждением согласия с условиями договора.

1.6. Услуги, включенные в стоимость тура: далее ваучер.
                   2. Обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить предоставление Клиенту обслуживание в соответствии с программой, перечисленной в ваучере.
2.1.2. Выдать Заказчику после 100% оплаты Ваучер, который является неотъемлемой частью договора.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Производить полную оплату Тура в сроки,  указанные Исполнителем.

2.2.2. Своевременно предоставить Исполнителю необходимые для оформления Тура документы.

2.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка объекта размещения.

2.2.4. Заказчик берет на себя всю ответственность, включая финансовую, за любые совершаемые им действия или решения, принимаемые в ходе поездки, в том числе те,  которые влекут за собой изменение Тура.

                   3. Стоимость Тура.

3.1. Стоимость Тура уплачивается Заказчиком в рублях  Российской Федерации.
3.2.          В случае отказа Заказчика от забронированных услуг по причине, не зависящей от Исполнителя, с Заказчика удерживаются штрафы:

	Менее чем 20 дней  до заезда – 10% от общей стоимости Тура.
	Менее чем 3 дня до заезда – 70% от общей стоимости Тура.

	Менее чем 14 дней до заезда – 30% от общей стоимости Тура.
	Одни сутки до заезда или при неявке – 100% от общей стоимости Тура.

	Менее чем 7 дней до заезда  – 50% от общей стоимости Тура.
	4.

4.1. При опоздании или досрочном отъезде отдыхающего компенсация за неиспользованные дни не выплачивается.

4.2. При задержке Заказчика более чем на 6 часов, без предварительного уведомления, Исполнитель вправе реализовать все забронированные услуги Заказчика третьим лицам, без возврата Заказчику внесенной предоплаты.
5. Ответственность сторон.

4.1 Стороны обязуются возместить убытки в случае невыполнения условий настоящего Договора в порядке, установленном действующим законодательством РФ (законы РФ «О защите прав потребителей», «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»).

4.2 В случае обнаружения на месте не надлежащего оказания услуг, Заказчик должен в течение 48 часов уведомить об этом принимающую сторону и Исполнителя для своевременного принятия мер. Эта информация должна быть подтверждена администрацией базы размещения в письменном виде. Если Заказчик не сообщил о недостатках обслуживания тут же на месте, то по возвращении из поездки эти претензии не принимаются.

4.3 Исполнитель не несет ответственности за отмену, задержку или изменения предоставляемых услуг, если причины этого находятся вне сферы контроля Исполнителя, а именно: задержка или отмена авиарейса, поезда, автобуса; замена типа воздушного судна или рост транспортных тарифов, а так же прекращения или прерывания Тура по личным обстоятельствам Заказчика или другим, не зависящим от Исполнителя причинам.

4.4 Исполнитель не несет ответственности за ценные вещи Заказчика.

4.5 Исполнитель не несет ответственности за несвоевременное оповещение Заказчика о возможных изменениях в программе Тура в случае, если Заказчик сообщил неверные или не полные данные для связи с ним.

4.6 Если фактические условия Тура не соответствуют условиям, определенным в Путевке, Заказчику выплачивается разница в стоимости между стоимостью фактически предоставленных услуг и стоимостью услуг, указанных в Путевке. Выплата разницы производится на основании документов, данных представителем Исполнителя, принимающей стороной или администрацией базы размещения, подтверждающих возникновение несоответствий.

4.7 При не соблюдении п.п. 2.2.1, Исполнитель имеет право аннулировать все заказанные и забронированные Заказчиком услуги, без возврата внесенных, в качестве предоплаты, сумм.

5. Прочие условия.

5.1. Если оплату за Заказчика вносит иное лицо, то на последнего перекладывается ответственность за полную и достоверную информацию обо всех условиях Тура, включая штрафные санкции.

5.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, война, забастовки и др.), Исполнитель имеет право перенести сроки Тура или снять его совсем. При этом с Заказчика удерживается стоимость фактических затрат, понесенных на оформление Тура.

5.3. Все разногласия,  которые могут возникнуть между сторонами по настоящему Договору и в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае, если стороны не пришли к согласию, все споры подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующем законодательством.
5.4. Заказчик уведомлен и дает  согласие на использование и обработку своих персональных данных.

6. Адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель: ООО «Сафари Паркъ»
	Заказчик: Куликова Елена

	ИНН/КПП – 4008005047/400801001

БИК 042908780

к/с 30101810100000000780

р/с 40702810227180000063

Получатель: ООО «Сафари Паркъ» Банк Калужский  РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Калуга

ОГРН 1124004000471

Юридический и почтовый  адрес: 249870, Россия, Калужская область, Износковский р-н, д. Гамзюки

          __________________________/________________________  М.П.                       _____________________/________________________М.П.